
UCHWAŁA Nr 269/2008 
ZARZĄDU POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, N r 200, poz. 1688, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. N r 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111), art. 188 ust. 1 pkt 1 i pkt 2, ust. 2 pkt 1 
ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 
2104, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, N r 104, poz. 708, Nr 170, poz. 
1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 
560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) 
oraz § 15 pkt 3 Uchwały Nr XIII/106/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 21 
grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok 
Zarząd Powiatu Łowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Powiatu Łowickiego o kwotę 7.317 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:
1) dochody bieżące o kwotę 7.317 zł.

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Łowickiego o kwotę 1.005.170 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym:
1) dochody bieżące o kwotę 895.170 zł;
2) dochody majątkowe o kwotę 110.000 zł.

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Powiatu Łowickiego o kwotę 141.792 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, w tym:
1) wydatki bieżące o kwotę 131.292 zł w tym w szczególności:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 83.530 zł,
2) wydatki majątkowe o kwotę 10.500 zł

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Łowickiego o kwotę 1.139.645 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, w tym:
1) wydatki bieżące o kwotę 1.019.145 zł w tym w szczególności:

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 554.266 zł;
2) wydatki majątkowe o kwotę 120.500 zł, w tym w szczególności: 

a) wydatki inwestycyjne o kwotę 120.500 zł.

§ 5. W załączniku nr 2 do Uchwały Nr XIII/106/2007 Rady Powiatu Łowickiego 
z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego 
na 2008 rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.



§ 6. W załączniku nr 15 do Uchwały Nr XIII/106/2007 Rady Powiatu Łowickiego 
z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Łowickiego 
na 2008 rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

V.J

SKARBKI ŁOWICKIEGO

Ewa Kotarska2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 269/2008 

Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 28 listopada 2008 r. 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok

Zmniejszenia dochodów 
budżetu Powiatu Łowickiego

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
Ogółem z tego ( ochody:

bieżące majątkowe
750 Administracja publiczna 2 891 2 891 0

75045 Komisje poborowe 2 891 2 891 0
2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

545 545 0

2120 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące realizowane przez powiat 
na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

2 346 2 346 0

852 Pomoc społeczna 4 426 4 426 0
85202 Domy pomocy społecznej 4 426 4 426 0

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

4 426 4 426 0

Ogółem 7 317 7 317 0

3



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 269/2008 

Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 28 listopada 2008 r. 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok

Zwiększenia dochodów 
budżetu Powiatu Łowickiego

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
Ogółem z tego 

bieżące
ochody:
majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 000 8 000 0
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 000 8 000 0

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

8 000 8 000 0

710 Działalność usługowa 2 830 2 830 0
71015 Nadzór budowlany 2 830 2 830 0

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

2 830 2 830 0

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

21 453 21 453 0

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej

21 453 21 453 0

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

21 453 21 453 0

801 Oświata i wychowanie 110 132 132 110 000
80130 Szkoły zawodowe 110 000 0 110 000

6430 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych powiatu

110 000 0 110 000

80195 Pozostała działalność 132 132 0
2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

132 132 0

852 Pomoc społeczna 794 546 794 546 0
85202 Domy pomocy społecznej 794 546 794 546 0

4



2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

794 546 794 546 0

853 Pozostałe zadania w  zakresie polityki 
społecznej

11 000 11 000 0

85321 Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności

11000 11 000 0

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat

11 000 11 000 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 209 57 209 0
85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w  

tym poradnie specjalistyczne
20 887 20 887 0

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

20 887 20 887 0

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 36 322 36 322 0
2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

36 322 36 322 0

Ogółem 1 005 170 895 170 110 000

STARO ffiMŁ&WIł

Janusz Michalak

5



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr 269/2008 

Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 28 listopada 2008 r. 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok

Zmniejszenia wydatków 
budżetu Powiatu Łowickiego

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
w tym  

zad. ad. 
rządowej

600 Transport i łączność 9 586 0
60014 Drogi publiczne powiatowe 9 586 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 720 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 866 0

700 Gospodarka mieszkaniowa 571 571
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 571 571

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

571 571

710 Działalność usługowa 19 843 19 843
71015 Nadzór budowlany 19 843 19 843

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej

2 300 2 300

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 824 824
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 896 4 896
4300 Zakup usług pozostałych 2 000 2 000
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 504 504
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej
1 673 1 673

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej

3 000 3 000

4400 Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 1 965 1 965
4410 Podróże służbowe krajowe 1 082 1 082
4430 Różne opłaty i składki 588 588
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 011 1 011

750 Administracja publiczna 4 791 545
75020 Starostwa powiatowe 1900 0

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500 0
4300 Zakup usług pozostałych 400 0

75045 Komisje poborowe 2 891 545
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 348 348
4120 Składki na Fundusz Pracy 107 107

6



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 660 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 15
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 686 0
4300 Zakup usług pozostałych 7 7
4410 Podróże służbowe krajowe 8 8
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych
60 60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

59 610 59 610

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 59 610 59 610
3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane 

żołnierzom i funkcjonariuszom
945 945

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych 
oraz funkcjonariuszy

39 464 39 464

4080 Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym 
ze służby

15 462 15 462

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 749 749
4220 Zakup środków żywności 2015 2015
4430 Różne opłaty i składki 975 975

801 Oświata i wychowanie 36 821 0
80120 Licea ogólnokształcące 7 812 0

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 037 0
4260 Zakup energii 2 000 0
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 41 0
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej
16 0

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej

1 798 0

4410 Podróże służbowe krajowe 1 051 0
4430 Różne opłaty i składki 243 0
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 562 0
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
400 0

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych

664 0

80123 Licea profilowane 2 528 0
4260 Zakup energii 1 000 0
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 35 0
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

telefonii komórkowej
45 0

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej

376 0

4410 Podróże służbowe krajowe 250 0
4430 Różne opłaty i składki 155 0
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
200 0

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych

467 0

7



80130 Szkoły zawodowe 25 681 0
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 63 0
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 000 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 000 0
4260 Zakup energii 3 000 0
4300 Zakup usług pozostałych 1 779 0
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 158 0
4410 Podróże służbowe krajowe 173 0
4430 Różne opłaty i składki 402 0
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych
549 0

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji

57 0

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 500 0

80195 Pozostała działalność 800 0
4300 Zakup usług pozostałych 800 0

852 Pomoc społeczna 7 570 0
85202 Domy pomocy społecznej 4 426 0

4220 Zakup środków żywności 4 426 0

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 002 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 30 0
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

telefonii stacjonarnej
1 472 0

4430 Różne opłaty i składki 500 0

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

542 0

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej

400 0

4400 Opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe 142 0

85295 Pozostała działalność 600 0
4300 Zakup usług pozostałych 600 0

853 Pozostałe zadania w  zakresie polityki społecznej 3 000 0
85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
3 000 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000 0
Ogółem 141 792 80 569

8



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr 269/2008 

Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 28 listopada 2008 r. 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok

Zwiększenia wydatków 
budżetu Powiatu Łowickiego

Dział Rozdział § Nazwa Kwota
w tym 

zad. ad. 
rządowej

600 Transport i łączność 9 586 0
60014 Drogi publiczne powiatowe 9 586 0

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 450 0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 720 0
4260 Zakup energii 1 700 0
4480 Podatek od nieruchomości 516 0
4600 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
200 0

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 571 8 571
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8 571 8 571

4300 Zakup usług pozostałych 8 571 8 571

710 Działalność usługowa 22 673 22 673
71015 Nadzór budowlany 22 673 22 673

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 300 4 300
4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej
3 668 3 668

4120 Składki na Fundusz Pracy 52 52
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 545 10 545
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 227 227
4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 668 668
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych
383 383

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji

2 830 2 830

750 Administracja publiczna 1900 0
75020 Starostwa powiatowe 1900 0

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

1 500 0

4280 Zakup usług zdrowotnych 400 0

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

81 063 81 063

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 81 063 81 063

9



4060 3ozostałe należności żołnierzy zawodowych i 
nadterminowych oraz funkcjonariuszy

39 464 39 464

4080 Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez 
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym 
ze służby

15 462 15 462

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 137 21 137
4270 Zakup usług remontowych 4 000 4 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000 1 000

801 Oświata i wychowanie 146 953 0
80120 Licea ogólnokształcące 7 812 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 909 0
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 206 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 490 0
4300 Zakup usług pozostałych 4 207 0

80123 Licea profilowane 2 528 0
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 21 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 50 0
4300 Zakup usług pozostałych 2 457 0

80130 Szkoły zawodowe 135 681 0
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

N iepełnosprawnych
1 779 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000 0
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 290 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 698 0
4300 Zakup usług pozostałych 3 241 0
4420 Podróże służbowe zagraniczne 173 0
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 500 0

80195 Pozostała działalność 932 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 832 0

852 Pomoc społeczna 797 690 0
85202 Domy pomocy społecznej 794 546 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 405 000 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64 000 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 9 500 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 224 869 0
4220 Zakup środków żywności 48 255 0
4270 Zakup usług remontowych 33 000 0
4300 Zakup usług pozostałych 5 000 0
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
2 422 0

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji

2 500 0

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 2 002 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 03C 0
4260 Zakup energii 972 0

10



85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

542 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 542 0

85295 Pozostała działalność 600 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 600 0

853 Pozostałe zadania w  zakresie polityki społeczne j 14 000 11000
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 11000 11 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000 11 000

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

3 000 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 57 209 0
85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym  

poradnie specjalistyczne
20 887 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 785 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 125 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 090 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 0
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 12 355 0
4300 Zakup usług pozostałych 200 0
4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych
62 0

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji

2 230 0

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 36 322 0
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 24 052 0
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
1 600 0

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji

10 670 0

Ogółem 1 139 645 123 307

STAR0STA ŁOWICKI
i I n  /  (  /  \

[ M nusz Michalik

11



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr 269/2008 

Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 28 listopada 2008 r. 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok

Zmiany w planie dochodów budżetu Powiatu Łowickiego 
według źródeł powstawania

Lp. Treść Zmniejszenia Zwiększenia

3. Dotacje z budżetu państwa 7 317 1 005 170
a) na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat
545 43 283

- na zadania bieżące 545 43 283
b) na zadania realizowane przez powiat na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej
2 346

- na zadania bieżące 2 346
c) na realizację zadań własnych powiatu 4 426 961 887

- na zadania bieżące 4 426 851 887
- na inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 000

Razem 7 317 1 005 170

STAROSi^ ¿ o

dMk&r Michalak

12



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr 269/2008 

Zarządu Powiatu Łowickiego z dnia 28 listopada 2008 r. 
w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2008 rok

Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych realizowanych w 2008 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia

801 Oświata i wychowanie 10 500 120 500
80130 Szkoły zawodowe 10 500 120 500

Wydatki inwestycyjne: 0 120 500
Adaptacja warsztatów szkolnych Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr l w  Łowiczu dla potrzeb 
Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie i 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej

110 000

Wykonanie projektu rozbudowy budynku szkoły i 
budowy sali gimnastycznej w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Łowiczu

10 500

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 500
Razem 10 500 120 500

STARpSJ^;

sz Michałat


